Председателю Сибирского отделения

Российской академии наук

академику Асееву А.Л.

Уважаемый Александр Леонидович!

От имени коллектива Национальной Академии Наук Кыргызской

Республики и от себя лично, позвольте искренно поздравить Вас и Ваш

коллектив по случаю 60-летнего Юбилея Сибирского Отделения Российской

Академии наук!

Деятельность Сибирского Отделения Российской академии наук на

протяжении всей своей истории формировалась и развивалась, обладая

уникальными базами новейших научных данных и выполняя широкий спектр

разнообразных фундаментальных исследований, которая способствовала

углублению диалога, взаимопонимания между нашими ведомствами.

Со дня его основания связывали узы тесного сотрудничества и

взаимопомощи с академиями многих стран ближнего и дальнего зарубежья, в

том числе с нашей Академией. В частности, между нашими

научно-исследовательскими учреждениями заключены договора о

научно-техническом сотрудничестве с Институтом математики

им. С.Л. Соболева, с Институтом вычислительной математики и

математической геофизики, Институтом горного дела им. Н.А. Чинакала

СО РАН, сотрудничество продолжается плодотворно и в других областях

научной деятельности.

Многие десятилетия напряженного подвижнического, созидательного и

творческого труда коллектива СО РАН позволило добиться заслуженного

уважения и признания во всем мире.

В этот знаменательный день примите наши сердечные пожелания

творческих успехов, новых идей и успешной реализации намеченных планов

Вам и Вашему коллективу!

С уважением,

И.о. президента

Национальной академии наук

Кыргызской Республики

академик М. Джуматаев